
 
  

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY ASISTENTI PEDAGOGA 
 
Datum a čas konání: 16. května 2023, 16:00 hodin 
 
Místo konání: PPP a SPC Jičín 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 13 členů + 2 pracovníci MAP + 3 hosté 
 
Zápis: 
Program jednání: 

1. Zahájení setkání 

2. Primární reflexy – seminář vede Mgr. V. Brychtová (SPC Jičín) 

3. Různé 

4. Zakončení 

 
1. Zahájení setkání 

Dnešní setkání proběhlo v PPP a SPC Jičín na základě pozvání V. Brychtové. Úvodní slovo si 
vzala vedoucí PS D. Rolfová, která poděkovala za vřelé přijetí a příležitost vyslechnout si 
seminář zaměřený na tzv. přetrvávající primární reflexy u dětí. 

 
2. Primární reflexy – seminář vede Mgr. V. Brychtová (SPC Jičín) 

V. Brychtová poděkovala za slovo a zahájila seminář, který může být pro asistenty pedagoga 
cennou informací a minimálně je to téma, se kterým se řada z nich zatím nesetkala.  
 

Co jsou to přetrvávající primární reflexy? 

Jak se u dětí ve škole projevují? 

Co s tím můžeme dělat? (možnosti terapie, cvičení, pomůcky) 
 

Na tyto otázky jsme dostali odpovědi. Zároveň všichni účastníci obdrželi papírové podklady a 
elektronickou prezentaci. V průběhu semináře byl prostor na dotazy a praktické ukázky. 

 
3. Zakončení 

D. Rolfová poděkovala V. Brychtové za skvělý seminář a setkání ukončila.  

 
Další setkání se uskuteční 31. 10. 2023 od 16 hodin. 
 
 
Zapsala: Lenka Veselá, DiS. 
V Jičíně 16. 5. 2023 


